
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC S P
CJ-:
PID: RSDEXXNTWC 
DoruCeno: 23.02.2024 
Listu dokumentu: 0

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 62502 : SVAZEK

se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Hradec Králové
Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

mm
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478

jako „propachtovatel“ na straně jedné

a

Lužanská zemědělská a.s.
se sídlem: Lužany 197, 507 06 Lužany 
zastoupena:
na základě pověření ze dne 3.4.2023 
IČ: 252 53 042 DIČ: CZ25253042 
Bankovní spojení:

jako „pachtýř“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. č. 77/1997 
Sb., o státní podniku, v platném znění a zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 
významné infrastruktury, v platném znění tento

DODATEK
K PŘEVZATÝM PACHTOVNÍM SMLOUVÁM č. 3/2023/D35/B

(dále jen „Dodatek“)

I.

1.1 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek k převzatým pachtovním smlouvám č. 
3/2023/D35/B,

a) kterým se doplňují pozemky, které přešly v období od 1.1.2023 do 30.11.2023 do 
výlučného vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit pro ŘSD ČR, státní 
příspěvkovou organizaci ve smyslu ust. § 9 zákona č. 219/2000 Sb. Nově nabyté pozemky jsou 
doplněny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

b) kterým se mění výše pachtovného vypočítána pro část roku 2023, tj. za období od
1.1.2023 do 30.11.2023, a sjednává se na částku celkem 95 296,- Kě (slovy: devadesát 
dva tisíc dvě stě devadesát šest korun českých), výpočet pachtovného za období od
01.01.2023 do 30.11.2023 je uveden na str. 26 v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku.



c) kterým se mění záhlaví u jména propachtovatele, protože ke dni 1.1.2024 došlo ke 
změně právní formy propachtovatele, kdy se ze státní příspěvkové organizace stal s 
účinností od 1.1.2024 státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku.

II.

2.1 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží propachtovatel a 
jedno pachtýř. Přílohou je tabulka se seznamem propachtováných pozemků a s výpočtem 
pachtovného.

2.2 Další ustanovení, která plynou z Dodatku k převzatým pachtovním smlouvám č. 
2/2022/D35/B, se tímto Dodatkem č. 3/2023/D35/B nemění.

2.3 Tento dodatek vstupuje v platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v registru dle zákona č. 340/2015 Sb.

2.4 Propachtovatel a pachtýř se dohodli, že užívání pozemků pachtýřem je ukončeno 
k 30.11.2023. Pachtýř se zavazuje uhradit propachtovateli pachtovné uvedené v odst. 1.1 písm. 
b) tohoto dodatku, a tím budou veškeré jeho finanční závazky vůči propachtovateli související 
s užíváním předmětných pozemků vyrovnány.

15  - 02“  m \
V Hradci Králové dne....................

Lužanská zemědělská a.s.
v
Reditelsjtví silnic a dálnic s. p.


